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Periodický tisk územního samosprávného celku

Měsíčník statutárního města Karviné, vychází jedenáctkrát ročně a je zdarma doručován do všech domácností na území města. | Vydavatel: statutární město Karviná, 
Fryštátská  72/1, 733 24 Karviná, www.karvina.cz, IČ: 00297534 | Registrační číslo: MK  ČR  E  12198 | Redakce: Martina Orgoníková, Jan Šimerda a  Lukáš  Hudeček,  
zpravodaj@karvina.cz | Foto: Milan Haluška, Marek Běhan, Martina Orgoníková, Lukáš Hudeček, archiv: Permoník Choir Karviná, Karvinská hornická nemocnice, ZŠ a MŠ 
Prameny | Tisk a distribuce: Kartis + Co s.r.o. | Reklamace distribuce: Martina Orgoníková, +420 603 768 288, martina.orgonikova@karvina.cz | Tisk: 16. prosince 2024 | 
Roznos: do 23. prosince 2024 | Zpravodaj obdržíte také v Městském informačním centru na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě a dalších vý-
dejních místech uvedených na: https://1url.cz/@kz-zde. Další číslo vyjde 23. ledna 2025, kdy termín uzávěrky podkladů včetně inzerce je 8. ledna 
2025. Pravidla inzerce s ceníkem a vzor objednávky najdete na webu statutárního města Karviné: https://1url.cz/@inzerce.

Titulní foto: Milan Haluška – Atmosféra na Masarykově náměstí při Karvinském vánočním jarmarku, Karviná-Fryštát

Náměty do Karvinského zpravodaje zasílejte na e-mail 
zpravodaj@karvina.cz.

KARVINSKÝ ZPRAVODAJ

před námi jsou poslední dny letošního roku, které většina z nás tráví s těmi 
nejbližšími a připravuje se na vánoční svátky. Pro karvinské zastupitele 
se toto předvánoční období obvykle nese v duchu přípravy a schvalování 
rozpočtu, také letošní rok nebyl výjimkou. Dobrou zprávou je, že i příští 
rok budeme pracovat s  vyrovnaným rozpočtem ve výši 1,5 miliardy 
korun. Díky dobrému hospodaření z  minulých let máme dostatečně 
vysokou finanční rezervu, která pokryje zvýšené provozní náklady města 
způsobené vysokou inflací, aniž bychom se museli zadlužit. Jsme si 
vědomi, že inflace dopadá i na ekonomiku domácností našich občanů, 
a proto jsme se rozhodli i nadále ulevovat vašemu rodinnému rozpočtu. 
Také v příštím roce zůstanou svozy odpadů zdarma. Zachovány budou 
i všechny další výhody, které v našem městě platí již několik let, včetně 
bezplatného jízdného v  MHD pro děti do 15 let a  seniory nad 65 let 
s  roční jízdenkou zdarma. Je skvělé, že i  v  nadcházejícím roce budeme 
moci financovat všechny plánované investiční akce, aniž bychom museli 
sahat po úvěru. Zahájíme přestavbu koníren v zámeckém parku, včetně 
výstavby inhalatoria, pustíme se do další etapy rekonstrukce Polikliniky 
a  zmodernizujeme další veřejná prostranství. Tyto projekty i  další 
investice mají jediný cíl – zlepšit kvalitu života nás všech.

S úctou
 Jan Wolf, primátor

Vážení spoluobčané, 

Každý vánoční strom má svůj příběh a velkolepé finále
Smrk pichlavý, který zdobí náměstíčko u  kina Centrum, darovali manželé Vlastimil 
a Lenka Czyžovi se sestrou Dašou Mojovou bydlící na ulici Chodská v Karviné-Mizero-
vě. „Strom jsme vysadili před padesáti lety. Tady do rodinného domu jsme se nastěhovali 
v roce 1972 a v roce 1974 jsme od známého myslivce dostali několik stromečků k vysazení. 
Tento jediný za ty roky takto krásně vyrostl,“ uvedl Vlastimil Czyž. „Strom už má svůj věk, 
už dosluhuje, tak jsme se rozhodli, že ho nabídneme městu, aby ještě udělal radost kolem-
jdoucím u kina Centrum během vánočních svátků. Máme z toho příjemný pocit a už vím, co 
zasadíme místo něj. Na to místo přijde motýlí keř a menší stromeček,“ doplnila manželka 
Lenka Czyžová. S vytěžením stromu ze zahrady u  rodinného domu na ulici Chodská 
v Karviné-Mizerově měli pracovníci co dělat, ale jako mistři ve svém oboru vše skvě-
le zvládli. Druhý vánoční strom, jedle na Masarykově náměstí, pochází ze soukromé 
rodinné zahrady dárce z obce Pražmo. Všem dárcům děkujeme!

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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VÁNOČNÍ ATMOSFÉRA

Přání magistrátu a klubů zastupitelů města Karviné
Ing. Jan Wolf (SOCDEM)

Vážení občané, dovolte mi abych Vám 
popřál klidné a radostné Vánoce. Blížíme 
se období, ve kterém se setkáváme s nej-
bližšími, užíváme si rodinné pohody a za-
mýšlíme se nad tím, co je v životě opravdu 
důležité. Letošní rok se pro naše město nesl 
ve znamení výzev a  jsem rád, že jsme je 
společně zvládli. Přeji Vám, abyste vánoč-
ní svátky strávili v kruhu svých nejbližších, v pohodě a zdraví. 
Do nového roku Vám přeji hodně sil, osobních i pracovních 
úspěchů, a  především mnoho důvodů k  úsměvu. Přeji nám 
všem, ať je nový rok 2025 plný dobrých zpráv, inspirace a pří-
ležitostí pro nás všechny. Užijte si svátky a šťastný nový rok!

Vladimír Kolek (ANO 2011)
Vážení spoluobčané, další rok je téměř za námi a  blíží se 
vánoční svátky, krásný čas rodinných setkání, radostí z dár-
ků, čas porozumění, slibů a předsevzetí. Přeji Vám, abyste 
letošní Vánoce strávili v kruhu Vašich nejbližších – rodiny, 
přátel, těch, které máte rádi. Za klub zastupitelů Hnutí ANO 
Vám do nového roku 2025 přeji hodně zdraví, dobré ná-
lady, trpělivosti v této nelehké době, životního optimismu 
a vzájemné tolerance a porozumění.

PhDr. Roman Nogol, MPA (tajemník MMK)
Vážení občané Karviné, jménem Magistrátu města 
Karviné Vám přeji radostné a požehnané Vánoce plné kli-
du, pohody a rodinného štěstí. Do nového roku 2025 Vám 
přeji pevné zdraví, mnoho osobních i profesních úspěchů 
a splnění Vašich přání. Věřím, že i v novém roce budeme 
svou profesionalitou a vstřícností přispívat k tomu, abyste 
své záležitosti mohli vyřídit klidně a k plné spokojenosti.

Ladislav Hammer (SPD)
Vážení a  milí občané, chtěli by-
chom vám za zastupitelský klub 
SPD popřát krásné a klidné svát-
ky plné pohody, radosti a  lásky 
v  kruhu nejbližších. Do příštího 
roku vám ze srdce přejeme, aby 
se splnila všechna vaše přání 
a  sny, a  samozřejmě ještě nelze 
jinak než popřát všem zdraví, lás-
ku, spokojenost a mír.

MUDr. Mariam Szyja (SPOLU)
Přejeme klidné a  láskou napl-
něné dny Vánoc a  do roku 2025 
vstup s jistotou a vírou ve splnění 
všech přání. 

Ing. Miroslav Hajdušík, MBA (KSČM)
Vážení spoluobčané, rád bych Vám za zastupitele KSČM popřál krás-
né a spokojené vánoční svátky plné rodinné pohody a klidu. Do no-
vého roku Vám přeji hlavně hodně zdraví, štěstí a mnoho pracovních 
i  osobních úspěchů. Moc bych nám všem přál, abychom společně 
v roce 2025 nastartovali změny k lepšímu, překonali drahotu a vrá-
tili se k prosperitě. Užívejte života naplno a těším se, že se společně 
budeme potkávat na různých akcích v našem městě.

Petr Letocha (poslanec za STAN)
Milí spoluobčané, za dveřmi jsou Vánoce a nedlouho poté vstoupí-
me do nového roku. Přeji vám, abyste si během svátků odpočinuli 
a nabrali síly, ale především strávili čas s těmi, které máte rádi. Těší 
mě, že se v letošním roce ceny energií stabilizovaly na hodnoty před 
rokem 2022. Také plynové zásobníky jsou dostatečně naplněny. 
Reálná mzda vzrostla a podle odhadů poroste i v dalším roce. Věřím, 
že se s  podobně dobrými zprávami budeme setkávat stále častěji! 
Přeji vám šťastné a veselé Vánoce a nový rok plný zdraví a úspěchů!

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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MAGISTRÁT

Nepřehlédněte další důležitá sdělení magistrátu
Magistrát mezi svátky
Upozorňujeme občany, kteří se chys-
tají vyřizovat své úřední záležitosti na 
magistrátu mezi svátky, že budovy Ma-
gistrátu města Karviné budou v  pátek 
27. prosince a v úterý 31. prosince 2024 
z provozních důvodů uzavřeny. K dalším 
omezením provozu mezi svátky nedo-
chází. Děkujeme za pochopení. 

Mateřinky mezi svátky
Rada města Karviné rozhodla o schválení 
přerušení provozu všech mateřských škol 
zřízených městem v  období od 23. do 
31.  prosince 2024 dle podmínek uvede-
ných na https://z.karvina.cz/Tfk9Qkt.

Chatbot Smarty pomůže
Návštěvníci webu www.karvina.cz mo-
hou nově využít AI chatbot, kterého 
jeho tvůrce Ing. Jan Stuchlík, informa-
tik Odboru organizačního magistrátu, 
pojmenoval Smarty. Vyvolávací ikonu 
dialogového okna najdete vpravo dole. 
Chatbot poskytuje informace získané na 
internetových stránkách www.karvina.cz 
a  www.karvinainfo.cz. Mimo uvedené 
stránky nemá Smarty přístup do interne-
tu. Momentálně je Smarty v zácviku a učí 
se na základě otázek, které jsou mu po-
kládány. Pokud mu položíte otázku, na 
kterou neumí odpovědět nebo je odpo-
věď nepřesná či nesprávná, napište nám 
to prosím na e-mail smarty@karvina.cz.

Zákaz vstupu do kašny
Litinová kašna z roku 1900 na Masaryko-
vě náměstí ve Fryštátě je v  zimním ob-
dobí vypuštěna a  je v  ní nainstalována 
vánoční výzdoba pod napětím. Apeluje-
me na všechny občany, aby respektovali 
zákaz vstupu do vnitřního prostoru kašny 
a  vyvarovali se tak zbytečným pokutám  
a nebezpečí úrazu elektrickým proudem.

Výběrové místo na ředitele
Rada města Karviné vyhlašuje výběrové 
řízení na vedoucí pracovní místo ředi-
tele/ředitelky příspěvkové organizace 
Sociální služby Karviná, příspěvková or-
ganizace. Předpokládaný termín nástu-
pu 1. května 2025. Termín podání přihlá-
šek do 13. ledna 2025 včetně. Kompletní 
znění podmínek a požadavků najdete na 
webu www.karvina.cz/file/9531.

Nominujte sportovce roku
Karviná pravidelně oceňuje své nejú-
spěšnější sportovce prostřednictvím 
ankety Nejúspěšnější sportovec roku. 
Vyhlášení a  ocenění sportovců za rok 
2024 se uskuteční 11. března 2025 ve 
velkém sále Městského domu kultury 
v  Karviné. Máte-li své želízko v  ohni na 
zisk tohoto ocenění, určitě jej nominujte. 
Vyhlášené kategorie a nominační kritéria 
pro ocenění nejúspěšnějších sportovců 
města Karviné za rok 2024 najdete na 
webu města https://z.karvina.cz/JzDx87s.  
Návrhy na ocenění nejlepších sportovců 
města Karviné za rok 2024 lze doručit do 
15. ledna 2025 na Odbor školství a rozvo-
je magistrátu nebo elektronicky na e-mail: 
marcela.hubnerova@karvina.cz. 

Pořadatelé, rezervujte včas
Odbor školství a  rozvoje magistrátu ko-
ordinuje akce konané na veřejném pro-
stranství. Z tohoto důvodu vyzývá všech-
ny pořadatele akcí v roce 2025 k rezervaci 
plochy v  dostatečném časovém předsti-
hu. Jen včasnou rezervací termínu lze za-
bránit kolizi více akcí ve stejném termínu. 
Odbor školství a  rozvoje přijímá žádosti 
o rezervaci termínu a plochy na veřejném 
prostranství již od září 2024. Žádost je 
nutno podat osobně, písemně nebo elek-
tronicky prostřednictvím emailu epoda-
telna@karvina.cz. Bližší informace získáte 
na telefonním čísle 596 387 482. 

Kalendář je i elektronický
Oblíbený kalendář U  nás v  Karviné od-
pady třídíme pro rok 2025 s  termíny 
svozu tříděného odpadu najdete již 
i v elektronické pdf verzi na webu měs-
ta www.karvina.cz/file/9456. Děkujeme, 
že třídíte odpad, má to smysl!

SeniorPoint se stěhuje
Kontaktní místo pro seniory SeniorPoint 
se stěhuje od 2. ledna 2025 z  původ-
ní adresy V  Aleji 433/5a, Karviná-Ráj do 
Městského informačního centra, Masa-
rykovo náměstí 34/17, Karviná-Fryštát. 
SeniorPoint bude v provozu ve středy od 
8:00 do 11:30 a od 12:00 do 16:00 hodin, 
tel.: 724 238 235, www.seniorpointy.cz. 
Senioři se v  nových prostorách mohou 
těšit na řadu zajímavých aktivit.

Nabídněte zpravodaji místo
Vedle občanských poštovních schránek, 
kam je Karvinský zpravodaj doručován 
zdarma, funguje i  řada odběrných míst. 
Tuto síť nyní město plánuje rozšířit 
i o místa, kde bude Karvinský zpravodaj 
pravidelně dostupný k  přečtení. Pro-
vozujete v  Karviné restauraci, kavárnu, 
klub, kadeřnictví apod. a rádi byste svým 
zákazníkům nabídli pravidelně u  pose-
zení k přečtení měsíčník Karvinský zpra-
vodaj? Kontaktujte nás prosím e-mailem 
zpravodaj@karvina.cz.

Změna na Instagramu
Upozorňujeme sledující sociálních sítí, že 
došlo k  přejmenování městského insta-
gramového účtu. Původní oficiální účet 
@mmkarvina byl přejmenován pro snad-
nější dohledání na @karvina_official. Po-
kud patříte mezi fanoušky sociální sítě 
Instagram, která je zaměřena zejména 
na sdílení fotografií a videí, určitě měst-
ský profil navštivte.

Finanční dar pro domácnosti postižené zářijovými povodněmi
Připomínáme, že Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 4. listopadu 2024 Podmínky pro poskytnutí finančního daru na Zajištění 
pomoci domácnostem postiženým povodněmi na území statutárního města Karviné z dotační výzvy „Pomoc domácnostem“ 
Státního fondu životního prostředí České republiky. 

Žadatelem o  finanční dar může být fyzická osoba, která je členem postižené domácnosti. Postiženou domácností se rozumí 
společenství fyzických osob, které spolu trvale žijí a  společně uhrazují náklady na své potřeby a  kterým byla způsobena škoda 
na majetku povodní po 12. září 2024. Finanční dar bude poskytnut pouze jedné fyzické osobě dané postižené domácnosti. 
Finanční dar nelze použít na výdaje sloužící k  podnikatelské činnosti. Termín pro podání žádosti o  poskytnutí finančního daru 
je do 10. ledna 2025. Jednorázový finanční dar je stanoven v rozmezí 1.000–40.000 korun na jednu postiženou domácnost. 
Kompletní znění Podmínek včetně formuláře žádosti o  poskytnutí finančního daru najdete na internetových stránkách města 
www.karvina.cz/magistrat/zajisteni-pomoci-domacnostem-postizenym-povodnemi.

Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního 
prostředí ČR na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.

www.mzp.cz         www.sfzp.cz

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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NADACE OKD

Nadace OKD ocenila osobnosti komunitního života

Nadace OKD udělovala ceny s finančními dary, již po šestnácté tak vyzdvihla práci neziskových organizací a poděkovala lidem, 
kteří dělají něco obdivuhodného. V kategorii Projekt roku byly oceněny spolky • Black Forest Bikers Bike & School Karviná za 
projekt Farej do lesa na kolo • Horolezecký oddíl Beskyd Karviná za projekt Horolezecká stěna pro děti 2023 • Symfonický 
dechový orchestr Májovák Karviná za projekt Májovák slaví 115. výročí, v kategorii Srdcař si ocenění převzali • Vladimír Kalousek 
– Rugby Club Havířov • Tomáš Pawlica – Sdružení pro pomoc mentálně postiženým, Havířov, • Jan Holanik – Vodní záchranná 
služba ČČK Ostrava. Gratulujeme.

Získejte i vy podporu pro své projekty
Nadace OKD spustila příjem žádostí v programu Pro region a také minigrantový pro-
gram Srdcovka na rok 2025. Podrobné informace o výzvách jsou dostupné na webo-
vých stránkách Nadace OKD a  také na sociálních sítích jako Facebook, Instagram 
a Twitter. • Grantový program Pro region směřuje podporu do organizací zaměřených 
na děti, seniory, hendikepované osoby, životní prostředí, vzdělání, kulturu a sport. Ma-
ximální výše příspěvku bude 250 000 korun a vždy je vyžadována minimální finanční 
spoluúčast dvacet procent ze schválené částky. Žádosti bude Nadace OKD přijímat 
do pátku 10. ledna 2025 přes grantový portál Grantys. Žadatelé mohou své projekto-
vé záměry či nejasnosti také konzultovat do neděle 5. ledna 2025 telefonicky, online 
i osobně po předchozí domluvě. • Minigrant Srdcovka je vyhlašován jako každý rok, na 
den patronky havířů svaté Barbory. Je určený všem zaměstnancům společností OKD, 
Green Gas DPB a Green Gas Drilling. Srdcovka je mezi žadateli velice oblíbená. Patroni 
projektů neboli Srdcaři, mohou pro organizace, ve kterých aktivně působí, opět získat 
od 5 000 do 30 000 korun. Projekty v programu Srdcovka se i  letos budou podávat 
prostřednictvím online systému Grantys a své žádosti mohou organizace odesílat do 
pondělí 6. ledna 2025. Žadatelé mohou využít jako každý rok konzultací, které budou 
probíhat do pátku 3. ledna 2025.

Projekt inhalatoria oslovil správní radu
Mimořádný finanční dar 20,1 milionu korun, 
který Nadaci OKD věnovala ze svého zisku 
společnost OKD, se využije na podporu sed-
mi veřejně prospěšných projektů v městech 
a  obcích okresu Karviná, na něž historicky 
působila nebo dlouhodobě působí těžební 
činnost. Z celkem dvanácti žádostí, které Na-
dace OKD obdržela, vybrala nadační správ-
ní rada sedm projektů. V  Karviné se jedná 
o podporu výstavby inhalatoria se solankou 
v  areálu bývalých koníren v  parku Boženy 
Němcové. Výstavba bude probíhat od ledna 
2025 do prosince 2026.

Děti čeká lyžování v Bukovci

Předškoláci mateřských škol a žáci prv-
ního stupně základních škol v  Karviné 
se mohou také v roce 2025 těšit na pě-
tidenní výjezdový lyžařský kurz ve ski 
areálu Kempaland v  Bukovci. Lyžařský 
kurz povedou profesionální instruktoři, 
pod jejich vedením se budou děti roz-
víjet v pohybových dovednostech a zís-
kají základní lyžařské návyky formou 
zábavných her na sněhu na čerstvém 
vzduchu ve zdravém prostředí. Nebu-
dou chybět ani závěrečné závody za 
přítomnosti rodičů. Náklady na lyžařský 
kurz budou hrazeny z rozpočtu statutár-
ního města Karviné, Nadace OKD a pří-
spěvků rodičů. 

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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ŠKOLSTVÍ

Ondřej Hajdušík pokračuje 
v úspěšné reprezentaci školy

Okresní kolo soutěže Pythagoriáda 
ovládl žák sedmé třídy karvinské Zá-
kladní školy a  Mateřské školy Prameny 
Ondra Hajdušík, v  konkurenci 36 sou-
těžících ze základních škol i  víceletých 
gymnázií se mu podařilo získat nejvyšší 
počet bodů. Gratulujeme.

EDUbus opět zaujal další skupinu zvídavých školáků

Ojedinělý vzdělávací projekt EDUbus, umožňující popularizaci polytechnických oborů pomocí aktivizujících výukových metod, 
moderních technologií a atraktivního prostředí, dorazil už potřetí do Karviné. V ukázkových hodinách mobilní polytechnické 
laboratoře si karvinští předškoláci a  žáci základních škol vyzkoušeli pracovat s  moderními technologiemi, u  některých 
tak vzplál díky tomu zájem o  fyziku, chemii, matematiku nebo biologii. Učitelé se seznámili s  možnostmi jiné formy výuky 
a  s  novými metodami ve vzdělávání prostřednictvím moderních technologií. „Jsem moc rád, že opět po roce EDUbus zavítal 
do Karviné. Pojízdná laboratoř nabízí dětem i učitelům jedinečnou příležitost vyzkoušet si nové aplikace a směry ve výuce technických 
a přírodovědných předmětů,” řekl náměstek primátora Karviné Andrzej Bizoń (nestr. za SOCDEM). 

Mládežnická rada neusíná na vavřínech
Členové Mládežnické rady Karviná nezahálejí, plánují další nové projekty a aktivně 
se zajímají o dění ve městě. Součástí jejich aktivit byla i víkendovka v Řece, aby si 
naplánovali své další kroky, poznali se, užili si spoustu zábavy a získali nové zážitky.  
„Velkým přínosem byl workshop na téma 
Spravování sociálních síti, kde jsme se 
dozvěděli více o  trendech, jak se lépe 
prezentovat ve světě sociálních médií. Poté 
jsme vytvořili plán zajímavých a  inspi-
rativních příspěvků, které bychom postupně 
rádi zveřejňovali. Během víkendu jsme 
si užili spoustu her a  pestré společenské 
aktivity jako například silent disco nebo 
deskovky. Užili jsme si společně skvělé chvíle, 
které vždy upevňují přátelství a  inspirují 
k  dalším projektům,“ uvedl Petr Kantor. 
Všichni účastníci si rozdělili role a  úkoly 
pro nejbližší akce, které mládežnická rada 
chystá pro veřejnost, akce ve spolupráci 
s komunitním centrem Archa, s regionální 
knihovnou nebo spolkem Petrklíč help.

Vánoční tvoření našich nejmenších pro dobrou věc je inspirující
Žáci první třídy Základní školy a Mateřské školy Slovenská a kli-
enti sociálně terapeutických dílen Slezské diakonie EFFATHA se 
společně pustili do výroby vánočních dárků, které s láskou předali 
klientům Denního centra služeb v Karviné-Novém Městě. 

„Cílem projektu Vánoce bez hra-
nic je nejen připomenout kouzlo 
adventního času, který by měl 
být naplněný pohodou a  rados-
tí, ale také zdůraznit, že dobra 
kolem nás není nikdy dost. Tento 
nezištný a  jistě záslužný projekt 
ukazuje, jak malé gesto může 
udělat velkou radost a  posílit 
vzájemnou mezigenerační soli-
daritu,“ uvedl Michael Klos, ře-
ditel Základní školy a Mateřské 
školy Slovenská. 

Předškoláci Základní školy a  Mateřské školy Školská jsou tra-
dičně spojováni s vánočním poselstvím pro všechny zdravotníky 
a zaměstnance obou karvinských nemocnic. 

„Přáníčka a  dárky, které s  chutí 
a  láskou vytvořili, udělaly všem 
velkou radost. Věříme, že přáníčka 
si našla cestu k  lidem, kteří všem 
pomáhají. Zaslouží si poděkování 
a  přání všeho dobrého do další-
ho roku. Udělat radost nic nestojí, 
to naše děti vědí, a  proto poslaly 
kousek naděje a radosti i lidem do 
oblastí poškozených povodněmi. 
Věříme, že i tak malý dárek, když je 
věnovaný z lásky, všechny obdaro-
vané potěšil,“ uvedla vedoucí ma-
teřské školy Alena Hubáčková.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

IREPORGYN, s.r.o.

h� ps://poliklinika.karvina.cz
Žižkova 2379/54a, Karviná-Mizerov

+420 596 338 149
gyn1385@seznam.cz

Nabízíme komplexní řešení při péči o pacientky, nově se sestavou GRACIE:
Vyšetření bez stresu. Větší komfort pro ženy v diskrétních situacích.

Vhodné pro imobilní pacientky. Usnadněný nástup pro pacientky
na vozíku. Při ultrazvukovém vyšetření není třeba se přesouvat na jiné lůžko.

!!! !!!PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTKY

Nabízíme komplexní řešení při péči o pacientky, nově se sestavou GRACIE:

!!! !!!PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTKY

inzerce

Začněte nový rok dobrým skutkem a podpořte
potřebné ve Vašem okolí!
č. ú. 66008822/0800
VS 777988002

Obřad Vítání občánků patří k tradicím mnoha rodin
Další tři obřady Vítání nových občánků Karvi-
né se uskutečnily v neděli 24. listopadu 2024 
v obřadní síni Městského domu kultury Kar-
viná. Na slavnostním ceremoniálu jsme uví-
tali šestnáct dětí. Pásmem písniček a říkanek 
se představily děti z mateřské školy Cihláček 
na Nedbalově ulici při základní škole Cihelní 
v  Karviné-Novém Městě. Mluveným slovem 
provázela zastupitelka Iveta Hudzietzová. 
Hudebně se na slavnostní atmosféře podíleli 
muzikanti Wiesław Farana a  Bronislav Jeleń. 
Při podpisu do památeční knihy a při převzetí 
dárků se o děti starala studentka Střední zdra-
votnické školy Karviná. Zájemci o  slavnostní 
obřad najdou podrobnosti k  obřadům na 
webu města https://z.karvina.cz/zZQM0z1.

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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TECHNICKÉ SLUŽBY KARVINÁ

inzerce

Karviná je na letošní zimu i Vánoce připravená

Více než měsíc chystali pracovníci Technických služeb Karviná vánoční výzdobu ve městě. Připraveni 
jsou i k zimní údržbě, kdy mají k dispozici dvanáct vozidel a přes pět set tun posypového materiálu. 
S  přípravou na vánoce začaly karvinské technické služby již v  říjnu, kdy pracovníci zkontrolovali 
a dle potřeby opravili vánoční osvětlení před jeho instalací. Samotná instalace trvala měsíc. Během 
ní desítka zaměstnanců pověsila na sloupy veřejného osvětlení 85 vloček a  jiných ozdob. Město 
díky nim zdobí tři vánoční stromy, zámek Fryštát, budovu Regionální knihovny Karviná v Karviné-
Mizerově, budovu Městského domu kultury Karviná a radnici. Ani letos nechybí světelné řetězy na 
ulici Fryštátské a Hrnčířské v historickém jádru města. Populární světelné fotopointy letos doplnily 
baňka, páv, veverka, anděl a nápis Karviná. Město za vánoční výzdobu zaplatilo téměř dva miliony 
korun, kdy téměř milion korun stála nová výzdoba, 230 tisíc korun oprava stávajících prvků a 740 
tisíc korun samotná instalace. Technické služby Karviná se teď už pomalu chystají na zimní údržbu 
města. Starají se o  125 kilometrů silnic a  80 kilometrů chodníků. Na jejich údržbu mají ve svých 
skladech připraveno 310 tun soli a 245 tun inertního materiálu. K dispozici mají tři sypače na silnice 
a čtyři vozidla na chodníky. Využít také mohou vlastní traktor a dvě vozidla na odvoz sněhu. V případě 
potřeby jsou připraveny pomoci také dva externí traktory s pluhem pro úklid sněhu z komunikací 
v okrajových částech města. V případě velké sněhové nadílky může sníh ve městě kromě pracovníků 
technických služeb uklízet dvacet osob z projektů veřejně prospěšných pracovníků.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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ZDRAVOTNICTVÍ

inzerce

Nemocnice Karviná-Ráj ocenila 
své nejlepší zaměstnance

Zástupci všech profesí Nemocnice Karviná-Ráj se sešli v  obec-
ním domě Družba, aby oslavili oceněné Zaměstnance roku 2024. 
Ředitel Ivo Žolnerčík připomněl některé z  důležitých momentů 
končícího roku a zdůraznil potřebnost všech, díky kterým nemoc-
nice funguje: „Přestože tady v  jednu chvíli nemůžeme být všichni, 
protože spousta našich kolegů je právě teď ve službě, poděkování 
patří úplně všem od lékařů až po údržbáře. Práce každého z nich je 
důležitá, jinak by tento organismus nedýchal, jak má. Nesmírně si 
vážím všech, kteří den, co den přichází do práce a  tvoří tým skvě-
lých lidí.“ Gratulujeme oceněným: • kategorie Lékař Halina Matú-
šová z pracoviště NIP Orlová a Pavel Wlosok z karvinské chirurgie, • kategorie Sestra Jana Slaninová z karvinské kardiologické ambu-
lance a Renata Staňková z orlovské LDN, • fyzioterapeutka Adriana 
Mičková, provozní zaměstnanec Jan Niemczyk, ošetřovatel Milan 
Jurkovský, • kategorie Za celoživotní přínos emeritní primář Morav-
skoslezského očního centra Jiří Slepánek, • poděkování za dlouho-
dobou spolupráci ředitelka Střední zdravotnické školy Jana Brych.

Karvinská hornická nemocnice 
patří mezi nejúspěšnější podniky 

Soutěž ČESKÝCH 100 NEJLEPŠÍCH přinesla pro Karvinskou 
hornickou nemocnici dvě úžasná ocenění. Nemocnice v  celo-
národním měřítku opět dokázala, že patří mezi nejlepší firmy, 
podniky a společnosti v České republice díky svým vynikajícím, 
mimořádným a  pozitivně pozoruhodným výsledkům. V  rámci 
slavnostního vyhlášení získala ocenění i  náměstkyně pro ošet-
řovatelskou péči Taťána Bělicová, která převzala čestný titul 
Lady Pro. Zařadila se tak mezi Olgu Havlovou, Livii Klausovou 
nebo Štěpánku Hilgertovou, které byly oceněné v předchozích 
letech. Ocenění uděluje společnost Comenius na základě nomi-
nací a dotazníků, které ve spolupráci s Hospodářskou komorou 
České republiky vyplňuje 35 tisíc respondentů. Blahopřejeme. 
Více informací o soutěži a úspěšných firmách v České republice 
najdete na webu www.comenius.cz.

Nela Lesňáková Matušková: Oceňovaná realitní makléřka, která roky 
mění tvář karvinského realitního trhu k lepšímu 
Nela Lesňáková Matušková, vítězka prestižního ocenění 
Realiťák roku 2023 pro Moravskoslezský kraj, dokazuje, 
že  i  v  menším městě lze dělat reality na nejvyšší úrovni 
a  s  lidským přístupem. Její klienti si váží především lid-
skosti, transparentnosti a  profesionality, což potvrzuje 
i ocenění odborné poroty, které poprvé získala v roce 2018.

Realitám se věnujete od roku 2011, jak za tu dobu vnímáte 
realitní trh? 

„Reality nejsou jen o  prodeji nemovitostí, jsou především o  lidech 
a  jejich potřebách. Každou nemovitost prodávám, jako by byla 
moje vlastní. Profi fotky, půdorys, moderní videoprohlídka, 
homestaging, web nemovitosti a  profesionální propagace jsou 
mým základním standardem.“

Dá se tedy říct, že kombinujete lidský přístup s  nejmoder-
nějšími technologiemi?

„Rozhodně ano, klienti to dokáží ocenit. Jako první v regionu jsem 
začala využívat videoprohlídky, které by dnes již měly být standar-
dem, ale pořád je dělá pouze pár makléřů. Profesionální přístup 
společně s osobní péčí přináší výsledky, to platí v každém oboru.“

Co pro Vás znamená Karviná?

„S Karvinou mě pojí silné pouto. Je to město, kde žiju, mám tady 
rodinu a s manželem provozujeme realitní kancelář DĚLÁME 
REALITY SRDCEM. Mým cílem je, aby každý klient dostal tu nej-
lepší péči.“

Co je Vaší prioritou?

„Mým cílem je zajistit bezpečný prodej za nejlepší možnou cenu. 
Klienti oceňují, že se mohou spolehnout na profesionální servis, při 
kterém si ušetří veškeré starosti spojené s realitními transakcemi.“

Jak Vás mohou zájemci kontaktovat?

„Každý, kdo potřebuje pomoci s nemovitostí, 
ať se jedná o prodej, pronájem či její správu, 
může využít telefonní číslo 725 360 240.“

„Kompletní přehled služeb a další informace
najdou zájemci na webové stránce
www.nelamatuskova.cz.“ 

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
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PEČUJEME A POMÁHÁME

inzerce

www.prior.czwww.prior.cz

NA VŠE MEZI SVÁTKYNA VŠE MEZI SVÁTKY
27. 12. , 28. 12. 27. 12. , 28. 12. aa 30. 12. 30. 12.

Sleva neplatí na zboží v akci a ve slevě.Sleva neplatí na zboží v akci a ve slevě.

Slevové karty PRIORSlevové karty PRIOR
Získejte kartu ještě dnes za nákup nad 500 Kč.Získejte kartu ještě dnes za nákup nad 500 Kč.

pro držitelepro držitele

SLEVASLEVA

Charitativní kabelkový bazar 
přinesl rekordní výtěžek

Společnými silami dokážeme velké věci. Letošní ročník Charitativ-
ního kabelkového bazaru obchodního centra Korso a Oblastního 
spolku Českého červeného kříže Karviná to jen potvrdil. Díky štěd-
rosti a  podpoře vás Karviňáků se podařilo utržit na darovaných 
kabelkách úctyhodných 54.000 korun. Finanční dar i poukázka do 
kavárny Slivkafé udělaly radost Martině Botkové, bývalé zaměst-
nankyni městského domu kultury, jejíž život bez nohou je každo-
denní výzvou. Poděkování patří vám všem, kteří jste se zapojili, 
vytvořili sběrné místo, na kterých se letos nasbíralo 700 kabelek, 
tašek a batohů, vám všem darujícím, všem dobrovolníkům a vám 
všem, kteří jste si přišli nakoupit. Karviná je neobyčejným místem, 
kde se nejen fajn žije, ale také pomáhá. Společně jsme opět do-
kázali něco parádního. Pokud chcete Martině pomoci, můžete 
využít transparentní účet 346540506/0300, https://z.karvina.cz/
nrs54Jy. Nikdy nevíme, kdy sami budeme potřebovat pomoc.

Jesle Sociálních služeb Karviná 
nabízí vysoce kvalitní péči

Máte doma malé dítě, valí se na vás práce ze všech stran a poohlí-
žíte se po skvělé péči? V Karviné potřebné zařízení najdete na ulici 
Závodní 1667/14 v části Nové Město. Jedná se o jesle s dlouhole-
tou tradicí, kde zaškolený personál usiluje o všestranný harmonic-
ký rozvoj dětí. Jesle jsou rozděleny do dvou oddělení – oddělení 
kojenecké pro děti ve věku od šesti měsíců do dvou let a oddělení 
batolat pro děti od dvou do tří let. Skvěle fungují pod Sociálními 
službami Karviná od pondělí do pátku v čase od 6 do 16 hodin. 
Více informací se dozvíte na webu www.socsluzbykarvina.cz, 
telefonicky na 596 313 128 nebo 725 217 131 a prostřednictvím 
e-mailu denisa.chalupova@socsluzbykarvina.cz.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
https://z.karvina.cz/nrs54Jy
https://z.karvina.cz/nrs54Jy
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PÉČE

Dobrovolní dárci krve získali zasloužené ocenění

Oblastní spolek Českého červeného kříže Karviná za podpory statutárního města Karviná slavnostně udělil ocenění dárcům krve, 
kteří bezplatně darovali krev nebo krevní plazmu na Transfuzní stanici v Nemocnici Karviná-Ráj. Ocenění Zlatý kříž III. třídy za 80 
odběrů krve nebo plazmy získalo 29 dárců, Zlatou plaketu MUDr. Jánského za 40 odběrů krve nebo plazmy obdrželo 69 dárců. 
Slavnostního aktu se zúčastnili pozvaní hosté, osobně náměstek primátora města Karviné Radim Slíva (nestr. za SOCDEM), vedoucí 
výroby transfuzní stanice Helena Paraiová, za ústředí oblastního spolku Českého červeného kříže Karviná ředitel Oldřich Gbelec. 
Ocenění a dárek jako poděkování si v obřadní síni Městského domu kultury Karviná slavnostně převzali dárci z Karviné, Havířova, 
Orlové, Českého Těšína, Dětmarovic, Petrovic u Karviné a blízkých obcí. Gratulujeme a děkujeme za nezištnou pomoc.

Ohlédnutí za pestrým programem Městských klubů seniorů
Taneční zábavy, vzdělávací přednášky na všechna důležitá téma-
ta, besedy s osobnostmi, návštěvy koncertů, pochod seniorských 
světýlek, rekondiční pobyt, smažení vaječiny, guláš party, tradič-
ní oslavy, výstavy, zájezdy, koledování, soutěžení, sportovní klání 
a spoustu dalších zajímavostí prožili členky a členové Městských 
klubů seniorů v Karviné, které skvěle fungují s podporou Odboru 
sociálního karvinského magistrátu.

V Karviné si můžete vybrat ze sedmi městských klubů, které v sou-
časné době navštěvuje 440 členů. Přemýšlíte-li, že byste se rádi 
zapojili, informace a kontakty vám ráda předá Marie Pollaková te-
lefonicky 596 387 349 nebo e-mailem marie.pollakova@karvina.cz. Setkání s představiteli města a magistrátu na pravidelné besedě

Zdravotní přednáška ve Spolkovém domě v Karviné-Ráji Návštěva městského stadionu

Oblíbené karetní partie v Městském klubu seniorů U Lesa

Seniorské sportovní hry

Realizační tým Pochodu seniorských světélek s oslavou Halloweenu

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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SPORT

Karvinským sportovcům se dařilo i v závěru roku 2024

Plavci oddílu Kosatky Karviná Adamu Foltynovi se dařilo v soutěžích na našem nově zrekonstruovaném bazénu i v závodech mimo 
město. Největšího úspěchu zaznamenal na Zimní mistrovské soutěži v  Kopřivnici, kde získal zlatou, dvě stříbrné a  dvě bronzové 
medaile. • Soutěž Velká cena Karviné přilákala judisty z celého Česka, Polska a Slovenska. Pořadatelem byl oddíl Judo Baník Karviná.

Na oblíbenou tradiční soutěž Běh od mostu k mostu Táni Červené i přes nepřízeň mrazivého počasí dorazili skalní příznivci, kteří si 
nenechali ujít trať dlouhou 7,5 kilometru a setkání s partou skvělých lidí. • Trenéři Sportovního krasobruslařského klubu Karviná se 
věnují svým svěřencům při trénincích i na závodech, nechybí však i milé trávení času společně s rodiči. Jednou z takových akcí bylo 
Mikulášské bruslení, které již patří k tradicím a všichni si to i letos skvěle užili.

Skvělá atmosféra, povzbuzování diváků, soustředěné rady trenérů a  neúnavné nasazení boxerů v  ringu, takový byl osmý ročník 
sportovní události Memoriál Rudka Štajera v boxu, kterou tradičně organizoval klub boxu TJ Baník Karviná. • Gymnastický klub Karviná 
uspořádal v tělocvičně základní školy Prameny tradiční soutěže ve sportovní gymnastice, a to Podzimní dvojboj a Finále Moravského 
poháru. Závodnice předvedly své umění na kladině, v přeskoku, na bradlech a prostná. 

Oddíl Workout a  Powerlifting TJ SŠTaS Karviná patří k  aktivním pořadatelům soutěží. Do našeho města tak při této příležitosti 
dorazili nejlepší sportovci na Mistrovství Moravy družstev v silovém trojboji, na Mistrovství Moravy družstev v klasickém benčpresu 
a na soutěž jedinou svého druhu, kterým bylo Mistrovství České republiky ve streetlift a weighted. Pro fanoušky silového sportu to 
byla opravdová podívaná s velkou motivací a inspirací. • Do Karviné na turnaj UNIQLO Wheelchair Tennis Tour Karviná Indoor 2024 
již po třinácté dojeli hendicapovaní tenisté a tenistky na vozíku z celého světa. Svým sportovním nadšením divákům ukázali, že je 
v životě všechno možné.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

Obrazové ohlédnutí za vánoční atmosférou ve městě

Součástí zahájení Karvinského vánočního jarmarku byl pestrý program a tradiční rozsvícení vánočního stromu na náměstí.

Albertík s multimediálním kamionem připravil pro děti Mikulášskou nadílku.

Výběr na vánočním jarmarku byl bohatý, a na své si tak přišel téměř každý.

Také v mateřské škole Centrumáček rozsvítili svůj vánoční stromeček.Jarmark v Karvinské hornické nemocnici

Perníková pekárna v SVČ Juventus

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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KULTURA

inzerce

Galerie města Karviné prezentuje 
malíře Józefa Dronga

Všechny příznivce výtvarného umění zveme na výstavu obrazů 
regionálního umělce, výtvarníka a ilustrátora, rodáka z Louk nad 
Olší Józefa Dronga s názvem …jak šel čas, která se koná v Galerii 
města Karviné do neděle 19. ledna 2025. Jeho umělecká tvorba 
je bohatá a rozmanitá, zahrnuje malbu, kresbu, grafiku, ilustrace, 
dřevořezbu i kovoplastiku, zaslouží si obdiv a stojí za vidění.

Galerie města Karviné na Masarykově náměstí ve Fryštátě, sídlící 
v prvním patře nad Městským informačním centrem, pro milovní-
ky nejen výtvarného umění v roce 2024 připravila zajímavé výsta-
vy. Naprosto úžasná byla výstava Václava Buchtelíka, návštěvníky 
zaujaly plošné a prostorové experimentální textilie Evy Dambor-
ské, za podívanou stály malby a sochy Vratislava Varmuži a Gabri-
ely Novákové i výstava maleb karvinského rodáka Milana Cieslara. 
Galerie města Karviné se stala rájem umění.

Permoník svou nahrávkou oslavil 
sametovou revoluci

Mládežnický sbor Permoník oslavil významné výročí sametové 
revoluce speciálním hudebním počinem – vydáním nového cé-
déčka s názvem SAMETofKA/PERMONÍKofKARVINÁ. Těšit se mů-
žete na skladby aranžované Janem Lstibůrkem jako jsou Modlitba 
pro Martu, Zdivočelá země, Časy se mění, Karavana mraků a další. 
Grafický design vytvořila Petra Lstibůrková, režisér Pavel Kunčar 
zvukově spojil všechny skladby. „Když tyto písně zpívali členové 
Mládežnického sboru Permoník Karviná, převážně studenti, kteří 
se již narodili do svobodné doby, mělo to velký ohlas u nich i poslu-
chačů. Jde o  velké, nadčasové hity, jejichž texty vyjadřovaly pocity 
lidí v roce 1989, ale rezonovaly také v roce 2019. Brilantní aranžmá 
Jana Lstibůrka pro pěvecký sbor ve spojení s vynikajícím soprán sa-
xofonem Michala Žáčka jejich vyznění ještě znásobilo. Povedlo se 
nám písně natočit a u příležitosti 35. výročí sametové revoluce, také 
vydat,“ uvedl Petr Kazík, prezident sborového studia Permoník. 
Ke koupi je na stránkách Supraphonu nebo k poslechu na Spotify 
a dalších streamovacích platformách.

SKS Hrčava, z.s. zahajuje projekt pro 
skupinu 55+: „Věk nás nezastaví“

Zapsaný spolek SKS Hrčava 
přichází s  novým projektem 
na podporu osob starších 
55 let, dlouhodobě nezaměst-
naných, tj. bez zaměstnání 
déle než pět měsíců, a  kteří 
zároveň nejsou poživateli 
starobního důchodu.

 „Tyto osoby se mohou zapojit do našeho projektu, který jim 
poskytne a  zajistí komplexní pomoc zahrnující: motivační 
aktivity, získání počítačové gramotnosti, poskytne asistenci při 
zorientování se v  exekucích či možnostech procesu oddlužení, 
zajistí rekvalifikační kurzy a  dokonce zprostředkuje zaměstnání. 
Projekt vznikl jako reakce na potřebu efektivně podpořit osoby nad 
55 let, které navzdory svým dosavadním profesním zkušenostem, 
nabytým znalostem a  dovednostem, narážejí na překážky trhu 
práce při hledání zaměstnání. Naším cílem je nejen vzdělávat 
a  motivovat, ale také aktivně pomocí s  návratem na trh práce,“ 
vysvětluje pracovní poradce SKS Hrčava, z.s. Denisa Škanderová. 

Kontaktní údaje – web: www.skshrcava.cz, mobil: 734 619 846, 
e-mail: info@skshrcava.cz.

Projekt „Věk nás nezastaví“ je spolufinancován Evropskou unií 
a státním rozpočtem České republiky.

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/
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JUBILEUM
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Koncert připomněl století základní umělecké školy
Rok 2024 je nejen významným rokem pro českou hudbu, ale také 
významným rokem pro jednu stoletou talentovanou umělkyni. 
Tou je Základní umělecká škola Bedřicha Smetany v  Karviné. 
Velkolepá oslava, na kterou se dlouho dopředu pečlivě připra-
vovali její nejbližší, tedy zaměstnanci ZUŠ, žáci a  jejich rodiče 
i široký okruh přátel, připadla na 14. listopadu tohoto roku.

„V hudební škole mě moc nechválí, jsem skrytý talent.“ Tak tuto ne-
blahou zkušenost nejmenovaného nešťastníka nemá za celou 
dobu svého trvání na svědomí karvinská zuška snad ani jednu. 
Vždyť do ní chodí svůj talent budoucí, současní i  minulí umě-
lečtí nadšenci objevovat. A  že těch nalezených pokladů za sto 
let bylo! Hudebníci, výtvarníci, tanečníci i  dramaťáci, ti všich-
ni jí prošli a  obohatili svůj život nezapomenutelnými zážitky. 
Některé z nich pak umění přímo pohltilo a rozhodli se věnovat 
se mu i profesionálně.

A tak se stalo, že se na slavnostním koncertu v Městském domě 
kultury Karviná toho dne sešli všichni najednou, tedy jen jejich 
část, samozřejmě. Ti minulí a budoucí převážně v hledišti a ti sou-
časní naopak převážně na jevišti. A výsledek byl ohromující. Před 
usměvavými posluchači se střídaly hvězdy i hvězdičky, nomino-
vané z řad v zušce objevených talentů. Některé zářily samostatně, 
jiné v souhvězdích a sem tam bylo možno zhlédnout i celé hvěz-
dokupy! A to zdaleka nebylo všechno. Dostavila se totiž také sama 
„Múza“, aby umělkyni formou speciálního hudebního videoklipu 
připomněla, že její největší síla je v ní samé. Po následné hudební 
procházce školou už netrpělivě čekal zástup gratulantů, z  nichž 
první byli samozřejmě současní žáci a učitelé. Ti připravili speciál-
ní narozeninovou píseň – moc se líbila, takže ji posluchači slyšeli 
hned dvakrát a pokaždé ji ocenili dlouhým potleskem.

Poté, co se koncertem dostatečně umělecky nasytily duše, bylo 
záhodno postarat se také o těla na následné oslavě, která pro-
běhla přímo v budově ZUŠ. Zde bylo kromě občerstvení samo-
zřejmě připraveno také další překvapení, a to křest nového USB, 
na jehož vzniku se podílela převážná část přítomných hostů, 
ať už umělecky či materiálně. Toto USB je celé hlavně o  zušce 
samé, o její výjimečnosti, kráse, souznění, nadšení a také o na-
ději, že s  uměním bude svět snad vždy o  trochu krásnějším 
místem k životu.

A  co na všechny ty krásné gratulace, dary a  přízeň řekla sama 
oslavenkyně? Chvilinku se zamyslela, a pak s úsměvem skromně 
pronesla: „A jedeme dál…“

Mgr. Stanislava Zimková Burešová

https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj
mailto:zpravodaj%40karvina.cz?subject=Karvinsk%C3%BD%20zpravodaj
https://www.karvina.cz/
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KULTURA – WWW.KARVINAINFO.CZ

Filmový klub 
Regionální knihovny Karviná, 
II.NP, Karviná-Mizerov, 17:30
CALENDAR-ALT 8. 1. I Amerikánka (CZ, 2024)
CALENDAR-ALT 15. 1. I Upír z Nosferatu (1922)
CALENDAR-ALT 22. 1. I Daleká cesta (CZ, 1948)
CALENDAR-ALT 29. 1. I Semínko posvátného 
fíkovníku (IRN, FRA, DEU, 2024)
Vstupné 100 Kč, členové 50 Kč

 CALENDAR-ALT do 19. 1.
 | „... jak šel čas“

Výstava malíře Józefa Dronga, 
16. 1. v  17:00 komentova-
ná prohlídka, Galerie města 
Karviné, Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 3. 1. 
 | Knihožroutek

Vyhlášení vítězů ročníku 2024 
a  zahájení nové čtenářské vý-
zvy pro rok 2025, oddělení 
pro děti a  mládež regionální 
knihovny, „dětský ráj“, I. NP, 
Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 6. 1. 16:00–18:00 
 | Setkání u knihy

Oddělení pro dospělé regio-
nální knihovny– beletrie, II. NP, 
Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 6.–31. 1.
 | Uloupené umění

Výstava v oddělení pro mládež 
a dospělé regionální knihovny, 
I. NP, pobočka Karviná-Fryštát|

 CALENDAR-ALT 7. 1. 9:00–11:00 
 | Klub dyskusyjny

Oddělení polské literatury 
pro děti, mládež a  dospělé 
regionální knihovny, II. NP, 
Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 7. 1. 16:00–17:00 
 | Zimní malování

Výtvarná dílnička, oddělení 
pro děti a  mládež regionální 
knihovny, „dětský ráj“, I. NP, 
Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 7. 1. 18:00 
 | Cesty 2024

Obrazová výprava Ivo Petra za 
přírodou, městy a  architektu-
rou do 14 zemí na čtyřech kon-
tinentech, vstupné 110 Kč, kino 
Centrum, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 10. 1. 19:00 
 | Reprezentační ples  

města Karviné
Účinkuje Joker Band Ivana 
Muchy, host večera Petr Kolář, 
večerem provází Jiří Jekl, slo-
sovatelné vstupenky, večeře 
formou rautu, vstupné přízemí 
950 Kč, balkon 850 Kč, srdečně 
zve statutární město Karviná 
a  MěDK Karviná, Obecní dům 
Družba, Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 12. 1. 15:00 
 | Zvonky dobré zprávy

Netradiční hudební soubor 
hry na ruční a  chórové zvon-
ky hraje duchovní i  moderní 
filmovou hudbu, duchov-
ním slovem provází paní fa-
rářka Jelinek, vstupné 150 
Kč, kostel Povýšení sv. Kříže, 
Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 15. 1. 9:30–11:00 
 | Posezení s knihou u kafíčka

Vstupné zdarma, oddělení pro 
dospělé regionální knihovny, 
Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 15. 1. 17:00-19:00 
 | Čaj o páté 

Aneb Veselý ponožkový bál, 
tanec, občerstvení, soutěž 
o  ceny, Galaxie Centrum po-
moci, z.ú., Kašparova 2978/1, 
Karviná-Hranice 

 CALENDAR-ALT 16. 1. 15:30–17:00 
 | Vločky, kam se podíváš

Knihomolická dílna, nůžky 
na manikůru s  sebou, rezer-
vace míst k6detske@rkka.cz, 
oddělení pro děti a  mládež 
regionální knihovny, Karviná 
Nové Město

 CALENDAR-ALT 16. 1. 17:30 
 | Novoroční koncert učitelů

Koncertní sál ZUŠ B. Smetany, 
Karviná-Mizerov 

 CALENDAR-ALT 17. 1. 19:00 
 | Permoníkovský ples

Pořádá a  srdečně zve ZUŠ 
Bedřicha Smetany, účinku-
je Permoník a  kapela DVT 
Ostrava, vstupné 750 Kč (wel-
come drink, večeře, drobné 
pohoštění a  ovoce), předpro-
dej pokladny MěDK a  on-line, 
bližší informace na tel. 603 
379 846, Obecní dům Družba, 
Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 23. 1. 17:00–18:00 
 | Beseda s moderátorem

Tentokrát s  populizátorem 
vědy, autorem knihy Řeka 
zázraků, moderátorem, uči-
telem Vladimírem Kořenem, 
vstupné 100 Kč, literární salón 
Regionální knihovny Karviná – 
Caffè Libreria, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 26. 1. 16:00 
 | O Aničce a kouzelné Notičce 

ze země Fantazie
Pohádka pro děti od 4 let, 
účinkuje Divadelní soubor 
Harlekýn, vstupné 80 Kč, malý 
sál MěDK, Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 26. 1. 18:00 
 | Ta umí to a ten zas tohle

Show legendární travesti-
-divadelní skupiny Screamers 
nabitá tancem, písničkami, 
skeči a  výpravnými kostýmy, 
vstupné 330 a 310 Kč, velký sál 
MěDK, Karviná-Nové Město

 CALENDAR-ALT 27. 1. 15:30–17:00 
 | Kouzelný svět knih

Oddělení pro dospělé regi-
onální knihovny – beletrie, 
II. NP, Karviná-Mizerov

 CALENDAR-ALT 27. 1. 17:00 
 | Mince a numismatika

Přednáška Leszka Kotula, 
vstupné 50 Kč, oddělení pro 
mládež a  dospělé regionální 
knihovny, I. NP, Karviná-Fryštát

 CALENDAR-ALT 27. 1. 19:00 
 | Noční spoje

Divadelní představení, uvádí 
Studio DVA, vstupné 570 a 550 
Kč, velký sál MěDK, Karviná-
Nové Město

 CALENDAR-ALT 29. 1.–21. 3. 
 | Cyklus

Výstava obrazů karvinské ro-
dačky Evy Ei Konstantinidu, 
vernisáž 28. 1. v 17:00, Městské 
informační centrum – Galerie 
města Karviné, Karviná-Fryštát

SPORT
CALENDAR-ALT 24. 12. 10:00 I Štědrý den u Karvinského moře, otužilecká akce Táni Červené u Karvinského moře, Karviná-Lázně Darkov
CALENDAR-ALT 31. 12. 10:00 I Silvestrovský běh na 10 km, 40. ročník akce organizuje TJ Jäkl Karviná, registrovaní i neregistrovaní běžci, dětské běhy, 
sraz u Spolkového domu u Městského stadionu, Karviná-Ráj, propozice na https://atletikakarvina.cz/silvestrovsky-beh/
CALENDAR-ALT 11. 1. 16:00 I Sokol Karviná – BK Opava B, basketbal nadregionální liga U19, ZŠ Družby, Karviná-Nové Město
CALENDAR-ALT 30. 1. 20:15 I Sokol Karviná B – Snakes Háj ve Slezsku, basketbal Severomoravská liga – muži B, ZŠ Družby, Karviná-Nové Město

https://www.facebook.com/karvina.oficialni.stranka.mesta/
https://www.instagram.com/mmkarvina/
https://twitter.com/mmkarvina
https://www.linkedin.com/company/mmkarvina/

